ПРОТОКОЛ № 2 от 18.10.2022г
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
МБОУ Истоминской ООШ
Председатель: Краснова И.Н.
Секретарь: Драницына С.В.
Приглашены: учащиеся с родителями
1.  Фролова Алиса
2. Ходарук Константин
3. Ходжоян Арман
4. Глушков Дмитрий
Повестка дня:
1. О неприкосновенности личного имущества школьников (одежды)
2. Неуспеваемость и причины частых пропусков уроков учащимися 5 класса в период адаптации.
3.  Употребление несовершеннолетними нецензурной брани.
По первому вопросу слушали:
1. Классного руководителя 2 класса Иванову А.А., которая зачитала заявление родительницы Шириновой Ю.Ш. с жалобой на порчу верхней одежда ее сына ученика 2 класса Ширинова Артема. Порчу совершила ученица 2 класса Фролова Алиса.
Решение: инспектор ПДН Лапина Н.В. провела профилактическую беседу с ребенком и предупредила мать Руссу И.А. об ответственности за действие несовершеннолетних детей.
По второму вопросу слушали:
1. Стрельцова Т.В., классного руководителя 5 класса, которая сообщила, что в ученики 5 класса Ходарук К. и Ходжоян А. халатно относятся к учебных обязанностям, Ходжоян Арман часто пропускает школу без уважительных причин.
Решение:
1. Направить ходатайство в МБОУ ЦДиК Аксайского района на консультацию к психологу Ходарук К. по вопросу мотивации к обучению.
2. Школьной комиссии посетить семью Ходжоян Армана  целью обследования условий жизни и обучения до 15.11.2022г
По третьему вопросу слушали
1. Классного руководителя 9 класса Краснову И.Н. о фактах употребления несовершеннолетними нецензурной брани в школьном дворе в присутствии учащихся.
2. Глушков Дмитрий ученик 8 класса извинился, такого больше не повторится.
Решение:
[bookmark: _GoBack]1. Мязиновой Н.С. классному  руководителю  8 класса повторно провести профилактическую беседу в классе запрете употребления нецензурной брани в детских учреждениях, об административной ответственности за данное правонарушение.

Председатель:_______________
Секретарь:_______________